
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени Юрия Юрьевича Ахметшина п. Кирпичный» 

(МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный») 

 

П Р И К А З 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

166/1-О 01.09.2023г. 

 

О наставничестве 

 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный», 
утвержденным приказом по ОО от 31.08.2022 года №167-О, с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 
учителя, не имеющего педагогического стажа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год учителя русского языка,  литературы и химии 

Илларионову Наталью Александровну наставником учителя биологии Зеленевой 

Людмилы Валерьевны по направлению «Педагог-педагог». 

2. Закрепить на 2023-2024 учебный год директора Шайснер Татьяну Александровну 

наставником учителя биологии Зеленевой Людмилы Валерьевны  по направлению 

«Руководитель – педагог». 

3. Наставникам Шайснер Т.А.и  Илларионовой Н.А.: 

3.1. разработать план индивидуального наставничества по направлениям «Педагог-

педагог» и «Руководитель-педагог» в срок до 01.09.2023 года. 

3.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Наставляемому Зеленевой Л.В.: 

4.1. Изучить и использовать опыт наставников в своей работе; 

4.2. выполнять задания и рекомендации наставника; 

4.3. Посещать уроки химии педагога-наставника. 

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                           Шайснер Т.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Илларионова Н.А. 

Зеленева Л.В. 

 


		2023-11-27T18:34:56+0500
	Шайснер Татьяна Александровна




